平成２９年１１月１日

清原地域学校園学校生活支援部会

道徳教育分科会会員   様

清原地域学校園長 松本 良雄

清原地域学校園道徳教育分科会授業研究会について

先日，台風のために中止されていた授業研究会について，下記の通り実施いたしますので，御案内申

し上げます。

記

１ 日 時    平成２９年１１月１０日（金）  １４：５５～

２ 場 所    宇都宮市立清原東小学校

３ 内 容

 （１） 公開授業  １４：５５～１５：４０ （６校時）

ア 会 場   ６年２組教室 （３階）

イ 授業者   亀田利行 教諭

ウ 題材名   自分にふりかかる責任

           「スマホで待ちぼうけ」

           １－（３） 自由，自立と責任

（２） 授業研究  １６：００～

ア 会 場   学習室（３階）

イ 進 行   橋本 譲 教諭（清原中学校）

 ○ 駐車場は，学校西側の通用門より入り，校舎北側の空いているところを使ってください。